

Referat for menighedsrådsmødet i Hellevad Sogn

Den 30.10. 2023 kl. 19 i konfirmandstuen.

<p>1. Godkendelse af Dagsorden 2. konstituering af MR</p>	<p>Dagsorden godkendt</p> <p>2) Formand valgt: Alice Næstformand valgt: Ellen</p> <p>Fortsætter Kasserer Lone Kirkeværge Verner Kontaktperson Benthe</p>
<p>2. Præsten Susanne</p>	<p>Susanne har haft ferie, desværre kom der ikke så mange til gudstjenesterne. Men i søndags var der igen mange kirkegænger.</p> <p>Under Susannes ferie er der blevet ordnet i præsteboligen. Bl.a nye døre</p> <p>Er ”sognegården” over 90 km² har præsten ikke rådighed over området. Er det mindre kan præsten råde over det. Vores er over 90 km² så der skal fremover sendes besked til formanden hvis Susanne ønsker at bruge lokalerne.</p> <p>Varmtvandsbeholder i præstegården er gået itu, der er ny på vej</p>

	<p>På søndag er der allerhelgen gudstjeneste, konfirmander deltager.</p> <p>Juleafslutning med skolen er 20 dec kl 09.15 i år. (kommer i sognenyt)</p>
<p>3. Formanden</p> <p>Alice</p> <p>Strikkeeftermiddag 21.11. 15 - 17</p> <p>Personalemøde</p> <p>Kalender 2024</p> <p>Samarbejde mellem sogne</p> <p>Sogneindsamling hos Folkekirkens Nødhjælp.</p> <p>Julehygge</p>	<p>Strikning: skal vi fortsætte fra jan. til juni ?</p> <p style="text-align: center;">Enighed om vi finder datoer</p> <p>Personalemøde: orientering om at der fremover afholdes personalemøde når der er behov derfor.</p> <p>Der er mulighed for alle i personale gruppen kan komme på relevante kurser</p> <p>Kalender 2024 uddeles</p> <p>Samarbejde mellem sogne møde på folkehjem 6 nov. Ellen deltager og måske Verner (man tilmelder sig selv)</p> <p>Folkekirkens nødhjælp indsamling (marts 2024) – vi beslutter at vi opfordrer i kirken til at donere og der hænger plakat med nr til mobilpay hele marts mdr i våbenhuset</p> <p>Julhygge – invitation er udsendt – Alice samler tilmeldinger og bestiller buffet. Øl vand snaps Verner sørger for drikkevarer.</p>

	<p>Møde i udviklingsrådet: udkiks tårnet skal udskiftes. MR skal undersøge om der kan ske en udtynding af træerne lige omkring selve tårnet. Verner undersøger</p> <p>Ved næste jagt aftale skal der indskrives i ny kontrakt at skovstierne skal slås 4-6 x årligt</p> <p>Årshjul vedr kirkeåret: Alice kontakter Bente N for adresse til indkøb af årshjul</p> <p>MR er indkaldt til møde vedr Susannes afslutning som ”ny præst”</p> <p>Afrundings møde vedr efteruddannelse som ny præst 30 nov – Alice og Jes fra Egvad er indkaldt. Referat på næste MR møde</p>
<p>4 . Næstformanden</p> <p>Ellen</p>	<p>Intet</p>

<p>5. Kirkevæрге</p> <p>Verner</p>	<p>Tårntag – ansøgning om penge dertil er ikke lavet endnu</p> <p>Der er søgt til nye døre og rep af trappe i præstebolig – og lys i kirke</p> <p>Der skal nu laves ansøgning, se mere under punkt Graver</p>
<p>6. Kassereren</p> <p>Lone</p> <p>Orientering omk. 3. kvartalsrapport.</p> <p>Regnskabsinstruks 2024</p>	<p>3. kvartalsrapport skal godkendes i dag der er et drift overskud i 3 kvartal, men der skal betales for renovering af præsteboligen, betales MR godtgørelse, evt indkøb af ekstra sangbog kirkelig salmer og sange 25 stk (Alice arbejder vider dermed), måske indkøb af bryllups-gaver</p> <p>kvartaler rapport godkendes</p> <p>4. MR får pr 31/10 udbetalt godtgørelse</p> <p>5. Lone gennemgår regnskabsinstruks 2024 – der skal underskrives forskellige steder – dette gøres efter instruks.</p>
<p>7. Kontaktperson</p> <p>Benthe</p> <p>Ferie - personale</p>	<p>Ferie personale: der skal lave opsamling hvis nogen mangler at afholde skal dette ske før 31/12- spørg Bente N ved tvivl</p>

<p>8. Graver</p> <p>Tonni</p>	<p>Timepris for Graver medarbejder til arbejde på gravsteder er 300 kr/time – denne pris har været samme i mere end 5 år – skal den reguleres?</p> <p>MR enig om at stige til 350 kr/time + moms</p> <p>Vedr kurser: Hanne vil gerne på kursus – kirkekursus. Ethiske krav i forbindelse med begravelser, kurset er i Svendborg. Februar 2024 – kurset bevilges.</p> <p>Strygning af tag på kirketårn – der er kommet nyt tilbud fra Lars Johansen Arbejdet kan først udføres i 2024. Tonni undersøger med Bente hvordan vi søger derom</p> <p>Maler til rep i præstegården kommer først sidst i november 2023</p>
<p>9. Kommende arrangementer</p> <p>Koncerter i kirken</p> <p>Akustisk udendørs koncert</p>	<p>Der arbejdes fortsat med koncert til foråret</p> <p>Syng dansk 2 nov kl 19</p> <p>Thore kommer og spiller klaver</p> <p>Alice byder velkommen og hun forbereder de 2 første sange</p> <p>Derefter frit valg fra menigheden</p> <p>Til sidst når forslag bliver langsommere siger Alice stop og der er kaffe og kage i våbenhus</p>

10. EVT.	intet